
. i?

<

^. '. .^
.

'.í., ^ ^
.^" ;' y^-'

^":4ř
.^^ 6.sml. 7700101047 1/BVB

SMLOUVA
o smlouvě budoucí o zřizeni věcného břemene - služebnosti a smlouva o provedeni

stavby

"zavřená. v s°uladu s usta"<"'enlm§. 59 zákona e- -.58/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o vík
stá-.t"LS?-ravy-'/. ene.''getických °dvětvlch a ozméné některých-zákoró"(energetiSký"záko'n)" TO'2'n'én'l

předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1785 -1788 zákona t 89/2012, občanskí zátonlk'
Lp!ab'ém.z"é"'a. ve smyslu § 110 °dst 2> Pism. a) zákona é. "183/2006 Sb."stavebnrz á'l<onJ ^méřlf

předpisů . ----.. -.. -..,

mezi smluvními stranami:

Statutární město nálada Boleslav
se sídlem Komenského namésti 61, Mladá Boleslav, Mladá Boleslav l, PSČ 293 01
Zastoupené MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města
IČO: 00238295
DIČ: CZ00238295
Bankovnlspojenl: Česká spořitelna a.s., pobočka Mladá Boleslav
Číslo účtu: 19-66337722/0000
dále jen "budoucí povinný"

GasNet, s. r.o.
Sídlo:
Spisová značka:
leo:
DIČ:
Bankovní spojeni:

Ústi nad Labem, Klišé, Klféská 940/96, PSČ 400 01
C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
27295567
CZ27295567
ČSOB, a. s., íislo ůétu: 17663193/0300

zastoupena na základe plné moci spoleénostl

GridServices, s. r.o.
Sídlo:
Spisová značka:
IČO:
DIČ:

Zastoupená na základě plných moci:

Brno-Zábrdovice, Plynárenská 499/1, PSČ 602 00
C 57165 vedená u Krajského soudu v Brné
27835311
C227935311

dále jen "budoucí oprávněný"

l.
Úvodní ustanovení

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků KN pare. é. 554/1, 553/40. 553/18.
1^ a^553/36v k. ^ů. Mladá Boleslav, zapsaných na LV é. 10001 prak. u. Mlada'Boli eislav.~ob'ec

MI-adá.Boteslav' U. KatasMlnlho úřadu pro Středoéeský kraj, katastrální pracoviště'Mlaďá'ÍolesÍOT
(dále jen budoucí služebný pozemek").

i



II.
Předmět smlouvy

1. Uzavřením této smlouvy budoucf povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona
é. 183/2006 Sb , o územním plánováni a stavebním řádu, ve znénl pozdéjšfch předpisů, uděluje
budoucímu oprávněnému a jim povéřeným osobám právo provést stavbu plynárenského zařízeni
.ŘEKO MS Mladá Boleslav - Bezruéova + l", C. stavby 7700101047, včetně jeho součásti,
pflslušenstvi, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen ^plynárenské zařízeni") na budoucím
služebném pozemku, pokud budoucí oprávněný dodrží podmínky stanovené ve vyjádřeni Odboru
dopravy a silničního hospodářství, odděleni silniéniho hospodáfstvl Magistrátu města Mladá
Boleslav ze dne 28. 4. 2019 Cj. ODSH-280/9-2019-74/71, které jako příloha é. 2 tvofl nedílnou
součást této smlouvy. Trasa plynárenského zařízeni je vyznačena v kopli katastrální mapy, jež
tvoři nedílnou součást této smlouuy jako příloha 6. 1.

2. Smluvní strany se dohodly, že do 90 dni po doruéenl kolaudaéniho souhlasu k plynárenskému
zařízeni nebo Jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, Itterým se prokáže, že
lze stavbu plynárenského zařízeni užívat, nejpozději však do 31. 12.2022 budoucí" oprávněný
prokazatelně doručí návrh smlouvy o zřízeni vécného břemene v souladu s příslušnými
ustanoveními § 59 zákona C. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu statni správy
v energetických odvětvích a o zrněné některých zákonů (energetický zákon), ve zněni pozdějších
předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a § 1299 -1302 zákona C. 89/2012' Sb.
občanský zákoník, v platném zněni, (dále jen "vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude
k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurčitou úplatné zřízeno věcné břemeno ve smyslu
služebnosti spočívající v:

a) prévu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízeni,
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislostí se zřizováním,

stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním plynárenského zařízeni
(dále jen "věcné břemeno").

3. Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene v rámci ochranného pásma 1,0 m na
obé strany od půdorysu plynárenského zaňzenl.

lil.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pfesný rozsah věcného břemene bude zakreslen v geometrickém plánu, jenž bude vyhotoven na
náklady budoucího oprávněného po geodetickém zaměřeni stavby a stane se nedílnou souéástf
vlastni smlouvy.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný poéet výtisků vlastni smlouvy a
prokazatelné je doručit budoucimu povinnému.

3. Budoucí povinný se zavazuje nejpozdéji do 30 dnů od jejího doručeni vlastni smlouvu podepsat, a
prokazatelné ji doručit budoucímu oprávněnému.

4. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu, jejíž výše bude s ohledem na druh dotčeni
služebného pozemku a skutečného provedeni stavby určena:

a) u komunikaci pro motorová vozidla - sazbou 1000, - Ké/bm
- sazbou 30, - Ké/bm za protlak pod komunikaci

b) u komunikaci pro pěší (chodníku) - sazbou 450, - Ké/bm souéasné s povinností opravit
komunikaci pro pěší (chodník) ve všech jejich
konstrukenlch vrstvách, jak bude uloženo rozhodnutím
správního orgánu v rámci územního 6i stavebního
řízeni

- sazbou 500, - Ké/smlouva, pokud bude umístěno
podzemní' vedení (výkop) podélně v této komunikaci
pro pěší (chodníku), a to za podmínky, že takto
dotčená komunikace pro pěší (chodník) bude opravena
v celé její šiří a ve všech konstrukčních vrstvách, jak

''I



bude uloženo rozhodnutím správního orgánu v rámci
územního či stavebního řízení a za použití nových
materiálů
- sazbou 30, - Ké/bm za protlak pod komunikaci
péšf

c) u pozemků s nezpevněným povrchem - sazbou 20, - Ké/bm
Ceny jsou bez DPH.

5. Budoucí oprávněný je povinen uhradit městu poplatek za zaboř veřejného prostranství v souladu
s obecné závaznou vyhláškou é. 1/2014 o mfstnfm poplatku za užíváni veřejného prostranství,
případné sjednat nájem pozemků ve vlastnictví mésta dotéených stavbou.

6' Jed"°rázovou ,ŮPlst" za zf'lzeni vécného břemene se budoucí oprávnéný zavazuje zaplatit
budoucímu povinnému před podáním návrhu na zápis vécného břemene do katastru nemovitostL

7. Smluvní strany se dohodly, že vlastni smlouva bude vyhotovena tak, aby splňovala veškeré
néležitosti daňového dokladu vyžadované aktuálně platnými právními předpisy.

8' °. ud k clati! uskutečněni zdanitelného plnénf budou u budoucího povinného naplněny podmínky
IJ?^?v.el?L? 1°6a-ZÍk5. ".?. é 235/2004 Sb, o dani zptidané hodnoty, ve znénl'pozdějších
E ̂ ??^ . ?dál?. J?n."z°D^>w."^ le bu<:loucl oprávněný oprávněn postupovat podle ustanoveni § 109a
z°DPH'. tJ- zvláštnlm způsobem zajiSténl dané. V takovém případe je budoucí oprávnéný oprávněn
uhradit část svého finanénlho závazku, tedy část sjednané'úplaty za zřízeni věcného břemene, ve
výši vypočtené dané z přidané hodnoty nikoliv na bankovní ů6et budoucího povinného, ale přímo
na.bank.°v"(. ůčet Pi'lslušnéh° SPróvce dané. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného
vůél budoucímu povinnému v Části vypočtené výše dané z pňdané hodnoty vyrovnaný.

Bud°"cf oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje vyl
téchto práv strpét.

lO. Návrh na zápis věcného břemene na základě vlastni smlouvy bude pflslušnému katastrálnímu
úřadu předložen budouďm oprávnéným, který ponese náklady spojené se zňzenlm vécného
břemene,

IV.
Ostatní ujednáni

1. Budoucí povinný prohlašuje, že služebný pozemek je bez faktických i právních vad a že mu nejsou
známy žádné skutečnosti, které by bránily řádnému výkonu práv odpovídajících věcnému břemeni.

2. Náklady spojené s běžným udríovánfm budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný.

3. Budoucí povinný prohlašuje že si je vědom všech s plynárenským zaflzenlm souuisejiclch
omezR"I a íe bude dodržovat příslušné ochranné pásmo a zdrži se v ném všech činnosti, jež by
narušovaly bezpeéný a plynulý provoz plynárenského zatíženi.

4. Budoucí povinný se pro případ pfevodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na
třetí osobu před uzavřením vlastni smlouvy zavazuje postoupit za souhlasu budoucího
oprávněného na tuto třetí osobu současné i tuto smlouvu, připadne zajistit uzavřeni nové smlouvy
o budoucí smlouvé o zřízeni vécného břemene za shodných podmínek mezi budoucfm
oprávněným a touto třetí osobou. V opaéném pňpadé vzniká budoucímu oprávnénému nárok na
náhradu ékody způsobené porušením povinností z této smlouvy vyplývajicich.

5. Budoucí oprávnéný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízeni, případné
jeho části, na třetí osobu před uzavřením vlastni smlouvy zavazuje postoupit za souhlasu
budoucího povinného na tuto třetí osobu souéasně i tuto smlouvu, případné zajistit uzavřeni nové
smlouvy o budoucí smlouvé o zřízeni vécného bfemene za shodných podmínek mezi budoucím
povinným a touto třetí osobou.

I'



6. Vlastník pozemku si vyhrazuje právo schválit podmínky realizace každé části jednotlivých etap
výstavby plynárenského zařízeni. Pokud dojde k zahájeni prací na realizaci výstavby
plynárenského zařízeni bez pfedehozího projednáni konkrétních podminek realizace, rusi vlastník
pozemků ke dni zahájeni takových prací udélení práva k provedeni stavby, uvedené v článku II,
odst. 1. této smlouvy. To neplatí v případe, že se smluvní strany dohodly na předpokládaném
terminu realizace stavby, uvedené v či. II. odst. 1 této smlouvy na koordinaénfm jednáni dne 10.
05. 2016. Zápis z koordinaénfho jednán! je jako příloha č. 3 nedílnou součásti této smlouvy.

v.
Další práva

1. Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv budoucího
oprávněného jako provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v
obvyklém užíváni nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na pfiměfenou
jednorázovou náhradu. Právo na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let
ode dne, kdy k omezeni" nebo ujme došlo, jinak právo zaniká.

2. Provozovatel distribuénl soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých
věci a vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončeni prací je povinen uvést nemovitou
véc do předchozího stavu, nebo nenl-11 to možné s ohledem na povahu provedených prací, do
stavu odpovídajícímu předchozímu účelu či užíváni dotéené nemovité věci a oznámit tuto
skutečnost vlastníku nemovité věci. Po provedeni odstranénf nebo okleSténl stromoví je povinen
na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VI.
Zveřejněni smlouvy

1. Smluvní strany tfmto výslovné souhlasí s Um, že tato smlouva véetně Jejich příloh, při dodrženi
podmínek stanovených zákonem é. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o zrněné nékterých
zákonů, v platném zněni, může být bez jakéhokoliv omezeni zveřejněna v souladu s ustanoveními
zákona é. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znéni. Při uveřejnéní smlouvy budou
zneéitelnény osobni údaje zaměstnanců budoucího prodávajiciho v rozsahu jméno a přijmenť,
jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod, a dále budou zneéitelnény
podpisy osob zastupujfcfch smluvní strany.

2. Souhlas je též brán Jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona é. 101/2000
Sb. o ochraně osobních údajů a o změně nékterých zákonů, v platném znénf, a tedy Staiutárnl
mésto Mladá Boleslav má mimo jiné právo uchovávat osobni údaje v této smlouvé obsažené.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejni budoucí povinný z věcného
břemene nejpozději do 19 dnů od uzavřeni smlouvy,

4, Smluvní strany dále prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodnt
tajemstvi ve smyslu příslušných ustanoveni právních předpisů a uděluji souhlas k jejich užiti a
zvetejnéni bez stanoveni dalších podmínek.

Vil.
GasNet, s. r. o. je, ve smyslu Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušeni smérnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochrané osobních údajů), správcem
osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy,
véetné jejich rozsahu a účelu zpracováni, přehledu práv a povinností GasNet, s. r. o. a aktualizovaného
seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s. r. o.
(www.gasnet. cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavíráni smlouvy nebo kdykoli



vp.rQbéh,",jejifho. trv?"1 budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádáni, adresované písemně na
sídla GasNet, s. r.o. nebo do Jeho datové schránky ID rijxzhzť

Vlil.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uwřejnénf ^registru smluv v souladu's_ §'6 odst. 1 zákona o registru-smiuv~Jeji"pTaťnost~jť
omezena v ČI. II odst. 2 této smlouvy. Po marném uplynuti lhůty uvedené vél. H'odst.-2~této
smlouvy pozbývá platnosti a práva a povinnosti smluvních stran založené touto smiouvou zanikají.

2' sml"v"i. stl'a."y se d°hoďy. že tuto smlouvu lze prodloužit oboustranně podepsaným plsemnýr
dodatkem kleto smlouvé, a to na základě písemné žádosti budouciho opráv'néné'ho,'"doTueené
.

t'udouc''m, "_p°yi n"ému d?jeho sid'al a to "ejpozději 30 dnů před uplynutím "Ihůtystanovené
v článku II, odst. 2 této smlouvy.

3. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávnénv a 2 budoucí
povinný.

4' pň:letl, _nal:"dl<y. ,"a uzavfenl této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatné neménl
podmínky nabídky ve smyslu § 1740 odst. 3 zákona é. 89/2012 Sb, obéansky záYon7k. 'v Dlatner
zněni, se vylučuje. ---^^., -.. -.....,

5' smlL 'mLst. '.a"y>prohlaš"j''že tato smtouva ie souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich
skuteéné vůle, že smlouvu neuzavřely v tísni ani za jinak nevýhodných podmtnelt a že s obsahem
smlouvy souhlas), na důkaz éehož připojuji své podpisy.

Příloha: é. 1 - situace v mapě KN
Příloha: é 2 - vyjádfenf ODSH ze dne 28.5. 2019
Příloha; C. 3 - zápis z koordinačního jednáni

v dne 19 V I^IW/ň ̂%í?dne
budoucí oprávněný

29 -08-2019

GrldServlces, s.r.o. * .i It
Plynárenská 499/1 . '.i
Zábrtíovica
602 00 Brno
IC: 27935311. Dlí: CZ2793S311

-319-



DOLOŽKA

^^^ssf^^a^^^r^^. ^r'^102
v dne ? s ni; ?na

^T^


